both falsis testimoniis circumuentum morte dignum iudicarunt; ita hic Principes Israel, ad preces & postulationem adulteræ Synagogæ, falsis testimoniis mortis decretum in innoxium Naboth, Iesum Christum, ferre videmus; atque vt duo falsi testes falso testimonio pudicam illam Susannam circumuenire conati sunt, & capitis condemnare: ita hoc loco duo alii falsarii non amplius Susannam, sed sacram Christi humanitatem falsitate sua & mendacis perdere & periculo exponere gestiunt. Video etiam in Apostolorum Actis Stephanum à falsis testibus proditum, martyrio vitam finientem; hic vero non martyr aliquis, sed Christus Iesus, omnium Martyrum Princeps, à falsis testibus accusatus, vitam amittit. Vnde bene vates regius dixisse & prædixisse visus est: *Insurrexerunt in me testes iniqui & mentita est iniquitas sibi.*

Dan. 5.
Act. 8.

O benignissime IESV, quot deinde adhuc Falsi testes falsi testes in te insurrexerunt! semel te qui aduersum Iudæi, licet iniuste condemnarunt, sed Iesum. millies te deinde hæretici falsis testimoniis circumuenire conati sunt. Dixit namque pestilens ille Arius, te non Deum, sed merum esse hominem, impius Nestorius asseruit duas in te personas fuisse: Eutyches vnam tantum naturam credidit: asseruit Manes nunquam te verum corpus induisse. O falsitates, ô impietates, ô testimonia sceleratissima, ac penitus inter se discrepantia!
Novissime vero ab annis scilicet quinquaginta aut sexaginta, venerunt duo falsi testes Calvinus & Lutherus; Gallus ille, & hic Germanus, nequissimi ac pestilentissimi, qui ambo reuerentissima quædam conuitia & blasphemias horrendas in te enouerunt. *Novissime* iam nuper, sexaginta forsitan anni sunt: deponit ille, audiuisse se à quopiam, te non nisi figuratiue in Sacramento Eucharistiæ contineri: hic vero adesse te quidem substantialiter, sed substantiam tamen panis non abesse: Calvinus ait, te non nisi figurate adesse, Lutherus vero dicit etiam impanate; itaque venerabile hoc Sacramentum condemnant superstitionis, impietatis; magiæ, & idololatriæ.

Falsi testes **Quænam** vero supplicia meremini, ô fal-
Romæ de si testes, aut quibus digni estis tormentis? O-
faxo Tar- lim sane, teste A. Gelio lib. 20 cap. 1. &
peio præci- uti è fragmentis legum XII. tabularum vi-
pitabantur: dere datur falsi testes saxo Tarpeio præci-
pitabantur: sed si eadem pœna hodie in vsu
esset, tot falsa testimonia in innocentes ho-
mines non cuderentur.

Sed ad institutum reuertamur. Caiphas
auditis hisce testimoniiis vel potius calum-
niis, ad Dominum conuersus interrogat:
Cur domi- *Non respondes quidquam?* quid ais ad has ten-
nus ad fal- stum depositiones? Non responder hic Do-
sa testimo- minus: sciebat enim se, licet appositissime
nia non re- responderet, semper tamen aliorum calu-
sponderit. niis exponendum, defensionem apud ini-
quos illos iudices locum non esse. Non re-
sponder, quia venerat delicta Adami repa-
raturus, qui à Domino de delicto conui-
ctus excusare se cœpit; hic vero innocens
cum esset, silentio se tueret: non responder,
quoniam testes & testimonia responsum
non merebantur: non responder, vt nos
ipso consulemur, cum falsis testimoniis
premimur, patientiamque adhibeamus, li-
cet innocentiam ipsi nostram probe noue-
rimus. Prophetias huiusce rei plurimas ipsa
Scriptura suppeditat, vel illam Psalm. *factus*
sum sicut homo non audiens, & non habens in
ore suo redargutionem & etiam figuras; Ioseph
namque inique à Putipharo accusatus, num-
quam vel verbum respondit: Christus quo-
que à Caiphæ ministris instimulatus nihil
respondet.

Psalm. 3.

Gen. 39.

Summus igitur Pontifex tantum tamque
pertinax in Salvatore silentium demiratus,
adeo vt nec se excusaret, nec alios accusaret,
adiurauit eum ex parte Dei, vt diceret, num
Filius Patris æterni foret, & num aliquate-
nus de diuinitate participaret. Dicit au-
dacter, nosque omnes suspensos omni du-
bitatione exsolue, si tu es Christus filius Dei
viui; Adiuro te in nomine Dei omnipoten-
tis, vt nobis hunc scrupulum eximas. Vide
hoc in tribunali causam tuam disceptari, ô
Ari, scilicet, Num Christus sit filius Dei Pa-
tris viuientis, num *quædam* sit Patrique con-
substantialis.

Videte hic, ô docti, maximam & grauissi-

mam omnium qua vnquam proposita fuit. Maxima
re quaestionum. Proponens, ipsa est synago-
ga, qua doctior nulla in mundo extabat co-
gregatio: respondens ipsum est Verbum Pa-
tris, Sapientia æterna disputationis materia
ipsum. Maxima quaestio, quæ in mundo
extitit, quæ
fuit.

Redemptor mundi, in qua modo ani-
mi angustia versaris, quid ad hocce cor nu-
tum dilemma respondebis? quomodo te ex-
pedies? quomodo quaestionem dissolues? nã
difficilis ad soluendũ est. Nam si hic taceas,
fidem nostram in dubium vocabis accusaberis
etiam velut legum & superiorum cõtem-
ptor, quos licet improbos honorari præce-
pisti. Quod vero multo deterius est. credent
illi sacrilegi, te sanctum & venerandum Dei
nomen negligere, in quo & per quod adiu-
ratis vt respondeas. Illinc vero, si veritatem
dicas, si responderis, morte te dignum, ac
mortis reum iudicabunt, vitæque pericu-
lum incurres.

Oignes, ô fornaces! Æneas! ô ingens a-
moris incendium salutem nostram vitæ an-
teponit suæ, & timose indubitanterque re-
spondet, *Tu dixisti, ego sum.* Ne dubites Cai-
pha, noli amplius interrogare; ego sum ille plus falsi
diuinitatis Delphinus, verus Dei filius, lu-
men de lumine, Deus verus de Deo vero. Et quam vitæ
quamuis ad has me ærumnas redactum vi-
deas, licet me vilem abiectum, & in carne gere-
hac fragili cernas; veniet aliquando tempus,
cum me regis indutum insignibus, gloria
resplendentem, & in sede maiestatis consi-
dentem videbis.

Caiphas audito, Christum Dei esse filiũ, Iracundus
ita æstuat, feruet, ardet, furit, frendet, scilicet
Caiphas
sisque vestibus, & loco suo exiliens, voce cum audit
magna exclamauit, *Blasphemauit, quid ad-
Christum
huc egemus testibus?* quasi diceret, Licet a-
filius Dei
liunde ostendere non possemus eum mortis esse.
reum esse, blasphemia hæc in Deum prola-
ta satis est. Quid vobis videtur ô viri, quid
adhæc dicitis? Omnes porro audita Ponti-
ficis sententia vnanimi eum decreto morte
dignum pronuntiarunt, ac cruci affigendũ.
Blasphemauit. Huc aures aduertite, ô Iudi-
ces Christiani; Iudæi ob vnica blasphemiam
supplicia